
日社福士 2022－529 

2022 年 12 月 7 日 

 

都道府県社会福祉士会  

ぱあとなあ名簿登録者 各位 

公益社団法人 日本社会福祉士会 

会 長 西島 善久 

（公印省略） 

 

ぱあとなあ活動報告システム運用開始のお知らせ 

 

 平素より本会の権利擁護事業にご協力を賜りお礼申し上げます。 

日本社会福祉士会では、権利擁護センターぱあとなあの成年後見事業にかかる活動

報告書の都道府県における取りまとめ・入力等作業の業務負担軽減等を目的に、2021

年 10月の総会にて「ぱあとなあ活動報告システムの開発」が承認された後、システム

の開発に取り組んできました。2022年 10月からの試使用、2022年 11月の都道府県士

会説明会等を経て、2022年 12月に、「ぱあとなあ活動報告システム」を本稼働するこ

ととなりましたので、ご案内申し上げます。 

このシステムは、インターネットを介して「ぱあとなあ活動報告」の報告書作成

と、所属する都道府県士会への提出を行うためのシステムです。前回の報告書内容の

参照ができる、入力漏れを防ぐ等、正確かつ効率的に報告書作成を進めることができ

る仕組みとなっています。 

12月 6日より、ぱあとなあ名簿登録者のみなさまを対象に、システムに関する説明

動画の配信を開始しています。 

（※Youtube https://youtube.com/playlist?list=PLZKxwg53wgNcR8nSQ-BYE9xMIdi14Niul） 

ぜひ説明動画をご覧いただき、システムの利用方法等についてご確認をいただけれ

ばと存じます。 

なお、本システムを利用いただく都道府県士会会員のみなさまには、所属する都道

府県社会福祉士会より別途案内がなされる予定です。 

書面での報告書作成から、活動報告システムによる報告書作成の移行に際しては、

お手数をおかけしますが、説明動画やマニュアルをはじめ、本会、都道府県士会、担

当事業者の中央コンピューターサービスにて、移行サポートを実施していきますの

で、ぜひ本システムをご活用いただければと願っております。 

なお、システムについてのご意見・ご要望等がございましたら、所属する都道府県

社会福祉士会にお知らせください。 

 

 

 

https://youtube.com/playlist?list=PLZKxwg53wgNcR8nSQ-BYE9xMIdi14Niul

